
FINANČNÍ ŘÍZENÍ 
ERASMUS+ KA121

Daniel Bielczyk
Dana Vojtěchová
Jana Dvořáková



OBSAH WORKSHOPU

1) Finanční pravidla – podpůrné dokumenty
2) Společné cvičení
3) Q & A
4) Evidence dokumentů



FORMY GRANTU

Jednotkový příspěvek

Skutečně vynaložený náklad



RK 1 – NÁKLADY NA ORGANIZACI

• Pokrývá náklady, které vzniknou vysílající i hostitelské organizaci (s výjimkou mobility pracovníků za účelem 
kurzů a školení)

• Výše příspěvků činí 100/250/500 EUR dle typu mobility 
• Výpočet grantu pro tuto rozpočtovou kategorii: celkový počet účastníků mobility se vynásobí jednotkovým 

příspěvkem podle přílohy č. IV Grantové dohody.
• Přesuny v rámci rozpočtové kategorie:

• Až 100 % prostředků se dá převést na jiné rozpočtové kategorie
• Do této rozpočtové kategorie se nesmí převést dodatečné prostředky

• Podpůrné dokumenty
• Jednotlivé aktivity - doklad o tom, že se daná osoba zúčastnila aktivity, a to ve formě jednoho nebo několika 

dokumentů, v nichž se uvádí jméno účastníka a jeho výsledky učení, datum zahájení a ukončení aktivity. V 
případě, že účastníky během aktivity podpořily doprovodné osoby, uvedou se rovněž jejich jména a délka 
pobytu. Podpůrné dokumenty musí být podepsány hostitelskou organizací a účastníkem.

• Skupinové aktivity - doklad o tom, že se daná osoba zúčastnila aktivity, a to ve formě seznamu účastníků 
(včetně doprovodných osob) a realizovaného vzdělávacího programu (včetně harmonogramu aktivit, 
použitých metod, dosažených výsledků učení a data zahájení a ukončení aktivity). Podpůrné dokumenty 
musí být podepsány vysílající a přijímající organizací.



RK 2 – CESTOVNÍ NÁKLADY

• Příspěvek na cestovní náklady účastníků a doprovodných osob
• Jednotkový příspěvek pokrývá náklady na cestu mezi výchozím místem a cílovým místem

 (z místa vysílající organizace na místo konání aktivity a zpět). 
• výše grantu se vypočte tak, že se počet účastníků a doprovodných osob, vynásobí jednotkovým příspěvkem 

příslušným pro dotčené pásmo vzdálenosti a druh cesty (standardní nebo ekologicky šetrné) podle přílohy IV 
dohody

• V případě různých způsobů ekologicky šetrné cesty (vlak, autobus, sdílený automobil, loď) se použijí jednotkové 
příspěvky pro ekologicky šetrné cesty, 

• Žadatel musí vzdušnou vzdálenost mezi místem původu a místem aktivity stanovit pomocí kalkulačky 
vzdáleností, kterou poskytuje Evropská komise: Distance Calculator | Erasmus+ (europa.eu)

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_cs


RK 2 – CESTOVNÍ NÁKLADY

• Podpůrné dokumenty zůstávají stejné jako u předchozí rozpočtové kategorie
• V případě skupinových aktivit

• podepíše odpovědná doprovodná osoba navíc prohlášení jménem skupiny 
• V případě použití udržitelných dopravních prostředků (ekologicky šetrná cesta): 

• čestné prohlášení podepsané osobou čerpající cestovní grant a vysílající 
organizací



RK 3 – POBYTOVÉ NÁKLADY

• Náklady na pobyt účastníků a doprovodných osob během aktivity
• Způsobilé náklady na pobyt zahrnují i dobu cesty před zahájením a po skončení aktivity 

• nejvýše však 2 dny na cestu v případě účastníků, kteří obdrží grant na standardní cestu
• nejvýše 4 DALŠÍ dny v případě účastníků, kteří obdrží grant na ekologicky šetrnou cestu

• Vypočet grantu: výše grantu se vypočte tak, že se počet dní na účastníka a doprovodnou osobu 
vynásobí jednotkovým příspěvkem příslušným pro den v dotčené přijímající zemi

• Podpůrný doklad:
• Certifikát
• V případě skupinové mobility bude k vyplnění on-line dotazníku za stejným účelem vyzván jeden 

z kompetentních vedoucích pracovníků skupiny.



RK 4 – PODPORA INKLUZE 

• Podpora inkluze pro organizace
• 100 EUR na účastníka
• Slouží k uhrazení nákladů spojených s organizací mobilit pro účastníky s omezenými 

příležitostmi
• Podpůrný doklad je certifikát a případně čestné prohlášení 

• Podpora inkluze pro účastníka
• Uhrazení nákladů přímo souvisejících s účastníky s omezenými příležitostmi a jejich 

doprovodnými osobami
• Příspěvek přidělen na základě žádosti a schválení NA
• Podpůrným odkladem jsou faktury a podklady dokazující, že platba proběhla



RK 5 – PŘÍPRAVNÉ NÁVŠTĚVY

• Náklady na cestu a pobyt za účelem účasti na přípravné návštěvě
• 575 EUR na účastníka

• Podpůrné dokumenty
• doklad o tom, že se daná osoba přípravné návštěvy zúčastnila, a to ve formě programu a 

prohlášení podepsaného účastníkem a hostitelskou organizací, v němž je uvedeno jméno osoby 
a účel aktivity



RK 6 – KURZOVNÉ

• Náklady na poplatky za zápis do kurzů a školení
• 80 EUR na účastníka na den 
• Každý z pracovníků může v rámci jedné grantové dohody obdržet nejvýše 800 EUR na kurzovné

• Podpůrný doklad:
• doklad o zápisu do kurzu a o uhrazení kurzovného, a to ve formě faktury nebo prohlášení 

vystaveného a podepsaného poskytovatelem kurzu, v němž je uvedeno jméno účastníka a 
název absolvovaného kurzu spolu s daty zahájení a ukončení účasti účastníka v kurzu



RK 8 – MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY

• Vysoké cestovní náklady
• 80 % uznatelných cestovních nákladů 
• Podpůrné doklady:

• doklady prokazující skutečnou výši čerpání (faktury, cestovní doklady, a další) 



ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

▪ Efektivní, hospodárné, účelné

▪ Jsou ověřitelné a identifikovatelné

▪ Veškeré náklady vznikly za účelem dosažení cílů projektu

PŘEPOČET NÁKLADŮ

▪ Pro přepočet nákladů v jiné měně na eura v rozpočtových kategoriích vykazovaných na základě 
reálných nákladů 

▪ použije se měsíční směnný kurz stanovený EK platný pro den podpisu grantové dohody 
poslední z obou stran

▪ směnné kurzy jsou zveřejňovány na web. stránkách EK 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm


PLATBY ZE STRANY NA

• Záloha: 80 % grantu do 30 dní po podpisu grantové dohody ze strany DZS

• Doplatek: do 60 dní po předložení závěrečné zprávy
• Při dodatečném vyžádání si další dokumentace se lhůta pozastavuje

Ukončení 
projektového období

Odevzdání
závěrečné zprávy

Vyplacení doplatku / 
zaslání požadavku 

o vratku

60 dní 60 dní



• Záloha: 80 % grantu do 30 dní po podpisu grantové dohody ze strany DZS

• Doplatek: do 60 dní po předložení závěrečné zprávy
• Při dodatečném vyžádání si další dokumentace se lhůta pozastavuje

PLATBY ZE STRANY NA

Ukončení 
projektového 

období

Odevzdání
závěrečné zprávy

Vyplacení 
doplatku / 

zaslání 
požadavku 

o vratku

Výzva k předložení 
dodatečné 

dokumentace

Doložení dodatečné 
dokumentace

60 dní XY dní

60 dní + XY DNÍ



CVIČENÍ



CERTIFIKÁT



CERTIFIKÁT



EVIDENCE DAT



EVIDENCE DAT



JAK ZNÁTE PRAVIDLA GD?

Kahoot!



Q & A



EVIDENCE PODPŮRNÝCH 
DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



PŘÍKLAD EVIDENCE 
PODPŮRNÝCH DOKLADŮ



CO ODEVZDAT NA KONCI PROJEKTU?

Závěrečná zpráva Čestné prohlášení 
statutárního zástupce

Podpůrné dokumenty k 
Mimořádným nákladům 
a Inkluzi pro účastníky



Jana Dvořáková
Tel.: 775 860 595
jana.dvorakova@dzs.cz

Dana Vojtěchová
Tel.: 221 850 203
dana.vojtechova@dzs.cz

KONTAKTY NA ODDĚLENÍ KONTROLY A 
FINANČNÍHO ŘÍZENÍ PROJEKTŮ


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: FORMY GRANTU
	Snímek 4: RK 1 – NÁKLADY NA ORGANIZACI
	Snímek 5: RK 2 – CESTOVNÍ NÁKLADY
	Snímek 6: RK 2 – CESTOVNÍ NÁKLADY
	Snímek 7: RK 3 – POBYTOVÉ NÁKLADY
	Snímek 8: RK 4 – PODPORA INKLUZE 
	Snímek 9: RK 5 – PŘÍPRAVNÉ NÁVŠTĚVY
	Snímek 10: RK 6 – KURZOVNÉ
	Snímek 11: RK 8 – MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY
	Snímek 12: ZPŮSOBILÉ NÁKLADY
	Snímek 13: PLATBY ZE STRANY NA
	Snímek 14: PLATBY ZE STRANY NA
	Snímek 15
	Snímek 16: CERTIFIKÁT
	Snímek 17: CERTIFIKÁT
	Snímek 18: EVIDENCE DAT
	Snímek 19: EVIDENCE DAT
	Snímek 20: JAK ZNÁTE PRAVIDLA GD?
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 24: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 25: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 26: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 27: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 28: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 29: PŘÍKLAD EVIDENCE  PODPŮRNÝCH DOKLADŮ
	Snímek 30: CO ODEVZDAT NA KONCI PROJEKTU?
	Snímek 31:  Jana Dvořáková Tel.: 775 860 595 jana.dvorakova@dzs.cz  Dana Vojtěchová Tel.: 221 850 203 dana.vojtechova@dzs.cz 

